令和４年４月 14 日

保護者様

                               大阪市立東三国中学校

                               校長  羽田  佳弘

新型コロナウイルス感染症の予防および健康観察について（お願い）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、３月 22日より「まん延防止等重点措置」が解除され、本校でも感染症防止対策を講

じながら教育活動を行っていますが、大阪府内および大阪市内において感染者が増加傾向に

あり、本校においても発熱等の体調不良者が複数名出ている状況です。また、発熱等の症状

がなくても、のどの痛みや咳の症状で検査を受診し、陽性が判明するケースがあるとの情報

もあります。そのため以下の内容をあらためてご確認のうえ、ご理解ご協力をお願い申しあ

げます。

なお、1年生の部活動体験は、14日と 15日は中止し、期間を変更いたします。あらたな期

間につきましては来週以降、あらためて学校ホームページ等でお知らせいたします。

記

１．日常の健康状態の把握

 ➀お子さまの毎朝の検温、健康状態をご確認いただくようお願いします。

 ➁同居のご家族についても健康状態の把握をお願いします。

＊➀、➁の内容を健康観察表へ記入し登校時に持参、または健康観察アプリの「リーバー」

の入力・送信をお願いします。なお、「リーバー」の送信はできるだけ登校までにお願いい

たします。

２．体調が悪い場合の対応

発熱の症状がなくても、のどの痛みや咳、鼻水等のかぜ症状が見られる場合は、学校へ

連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。出席停止として扱います。また、学習者用端

末等によるオンライン学習についてもご相談ください。